
 

Decreto Dirigenziale n. 142 del 03/04/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 10 - UOD Sviluppo e Promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 1 OB. OP. 1.12 - D.G.R. N. 197/2013:

SELEZIONE DELLE INIZIATIVE TURISTICHE DI RISONANZA NAZIONALE ED

INTERNAZIONALE DA TENERSI SUL TERRITORIO REGIONALE NELLA SESSIONE "01

GIUGNO 2014 - 31 GENNAIO 2015" - PRESA D'ATTO DEI LAVORI DELLA

COMMISSIONE ED APPROVAZIONE ELENCO DELLE PROPOSTE PROGETTUALI

BENEFICIARIE DEL FINANZIAMENTO REGIONALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
a. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 197 del 21/06/2013 (B.U.R.C. n. 34 del 21/06/2013), 

sono state approvate le direttive per la definizione di un programma eventi, di risonanza nazionale ed 
internazionale, da tenersi sul territorio regionale, nel periodo “Settembre 2013 –  Gennaio 2015”, 
articolato nelle distinte sessioni “01 Settembre 2013 – 31 Maggio 2014” e “01 Giugno 2014 – 31 
Gennaio 2015”; 

b. con il suddetto atto deliberativo, in particolare, la Giunta Regionale: 
b.1. ha stabilito, per la realizzazione degli interventi afferenti all’intero periodo, una dotazione finanziaria 

complessiva, a valere sulle risorse dell’Obiettivo Operativo 1.12 del PO FESR Campania 
2007/2013, pari ad € 8.000.000,00, ripartita in € 4.000.000,00 per ciascuna sessione; 

b.2. ha dato atto che il suddetto importo viene programmato in overbooking rispetto alla dotazione 
finanziaria dell’Obiettivo Operativo 1.12 all’interno della priorità “Cultura e sistema turistico”, 
come scaturita dalla riprogrammazione strategica del PO FESR Campania 2007/2013; 

b.3. ha stabilito che l’individuazione delle proposte progettuali che andranno a costituire il 
programma in questione avvenga tramite una procedura selettiva disciplinata da apposito Avviso 
Pubblico, da adottarsi da parte del Dirigente competente, in qualità di R.O.O. 1.12; 

b.4. ha stabilito che apposite Commissioni interne procedano alla verifica preliminare delle proposte 
progettuali pervenute, sotto il profilo della conformità documentale alle previsioni dell’Avviso 
nonché della coerenza con l’Obiettivo Operativo 1.12, e, quindi, alla valutazione, con annessa 
redazione delle graduatorie di merito, secondo le ulteriori previsioni dell’Avviso medesimo; 

b.5. ha stabilito che, con appositi provvedimenti, si approvino le graduatorie di cui sopra al fine di 
individuare, nell’ambito delle medesime, le proposte progettuali beneficiarie del finanziamento 
regionale; 

c. con il Decreto Dirigenziale n. 101 del 24/06/2013 è stato approvato l’Avviso Pubblico in questione, 
pubblicato sul portale istituzionale della Regione Campania e, successivamente, sul B.U.R.C. n. 36 
del 01/07/2013; 

d. l’Avviso Pubblico, in particolare:  
d.1. all’art. 4, prevede che la disponibilità finanziaria di cui sopra viene programmata in overbooking 

rispetto alla dotazione finanziaria dell’Obiettivo Operativo 1.12 all’interno della priorità “Cultura e 
sistema turistico”, come scaturita dalla riprogrammazione strategica del PO FESR Campania 
2007/2013; 

d.2. all’art. 6, stabilisce che, con successivi Decreti Dirigenziali, si provveda, poi, ad approvare le 
graduatorie redatte dalle apposite Commissioni e ad individuare, nell’ambito di ciascuna delle 
predette graduatorie, i progetti beneficiari del finanziamento regionale, in base all’ordine 
decrescente di posizione e fino a concorrenza delle risorse disponibili e, comunque, idonee a 
coprire per intero il finanziamento regionale richiesto; 

d.3. all’art. 13 stabilisce che la notifica agli interessati dell’esito della selezione si intenderà 
adempiuta mediante la pubblicazione sul B.U.R.C. 

e. con il Decreto Dirigenziale n. 205 del 05/12/2013 (B.U.R.C. n. 69 del 09/12/2013), è stata nominata 
la Commissione deputata alla valutazione, secondo i dettami dell’Avviso Pubblico, delle proposte 
progettuali pervenute relativamente alla sessione “01 Giugno 2014 – 31 Gennaio 2015”; 

 
PRESO ATTO CHE 
a. la Giunta Regionale, con la Deliberazione di n. 692 del 30/12/2013 (B.U.R.C. n. 1 del 07/01/2014): 

a.1. ha stabilito di incrementare, di ulteriori € 4.000,000,00, la dotazione finanziaria relativa alla 
sessione “01 Giugno 2014 – 31 Gennaio 2015”, già definita con la D.G.R. n. 197/2013; 

a.2. ha disposto che il suddetto incremento trovi copertura attraverso equivalente variazione, in 
diminuzione, a valere sulle risorse dell’Obiettivo Operativo 1.11 del PO FESR Campania 
2007/2013; 

a.3. ha dato mandato al R.O.O. 1.12 a procedere all’adozione degli atti consequenziali di propria 
competenza; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

b. con nota prot. 0197790 del 19/03/2014, l’Autorità di Gestione del PO FESR Campania ha, fra l’altro, 
evidenziato che “la Giunta Regionale con D.G.R. n. 18/2014 ha deliberato di [...] dare, altresì, 
mandato all’Autorità di Gestione nell’ambito della riprogrammazione strategica e, in coerenza con la 
flessibilità di chiusura per Asse introdotta dal Regolamento (UE) n. 1297/2013, e con gli Orientamenti 
di chiusura […] di proporre, nell’ambito delle risorse afferenti alla programmazione unitaria, misure di 
salvaguardia delle operazioni in overbooking da allocare, previa verifica di compatibilità e anche a 
seguito di suddivisione in fasi, a valere sulle risorse del Piano Azione Coesione […] e/o del Fondo 
Sviluppo Coesione e/o della programmazione comunitaria; 

c. per effetto dell’entrata in vigore del Regolamento n. 12/2011 “Ordinamento Amministrativo della 
Giunta Regionale della Campania” e delle designazioni dei nuovi RR.O.O. del PO FESR Campania 
2007/2013: 
c.1. gli adempimenti relativi alla procedura selettiva sono divenuti di competenza della “Direzione 

Generale per la Programmazione Economica e il Turismo” (Centro Direzionale – Isola C5 – 
80143 – Napoli); 

c.2. il Responsabile del Procedimento, individuato all’art. 12 dell’Avviso Pubblico, risulta in servizio 
presso la suddetta Direzione Generale; 

 
CONSIDERATO CHE 
a. la Commissione ha proceduto alla valutazione delle proposte progettuali pervenute relativamente 

alla sessione “01 Giugno 2014 – 31 Gennaio 2015”, redigendo i seguenti elenchi, allegati, quali parte 
integrante, al verbale della seduta conclusiva: 
a.1. All. A “Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazione di Merito”, con indicazione delle 

rispettive motivazioni di inammissibilità/esclusione; 
a.2. All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Progettuali Ammissibili”; 

b. a conclusione dei propri lavori, la Commissione ha trasmesso al Responsabile del procedimento, per 
il seguito di competenza, i verbali delle proprie sedute, con relativi allegati, ed i plichi 
precedentemente presi in carico; 

 
RITENUTO, pertanto: 
a. di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione secondo i dettami dell’Avviso Pubblico; 
b. di approvare, in particolare, i summenzionati elenchi (Allegati “A” e “B”) redatti dalla Commissione 

medesima; 
c. di prendere atto della dotazione finanziaria relativa alla sessione “01 Giugno 2014 – 31 Gennaio 

2015”, come incrementata con la D.G.R. n. 692/2013; 
d. di approvare, altresì, l’elenco ”Proposte Progettuali Beneficiarie del Finanziamento Regionale” 

(Allegato “C”) in cui si individuano, secondo le surrichiamate indicazioni dell’Avviso Pubblico, i 
progetti beneficiari del finanziamento a valere sulle risorse del PO FESR Campania 2007/2013, - 
Obiettivo Operativo 1.12 per un importo complessivo pari ad € 7.962.416,80; 

e. di rinviare, a successivi provvedimenti, l’ammissione a finanziamento dei progetti di cui all’Allegato 
“C” e la proposta di impegno dei relativi importi nonchè l’eventuale attività istruttoria a supporto delle 
attività di competenza dell’Autorità di Gestione in merito alle operazioni di salvaguardia che si 
dovessero rendere necessarie entro la chiusura della programmazione 2007/2013; 

 
VISTI 
a. le DD.G.R. n. 197 del 21/06/2013 e n. 692 del 30/12/2013; 
b. le DD.GG.R. n. 427 del 27/09/2013 e n. 488 del 31/10/2013; 
c. il D.P.G.R. n. 438 del 15/11/2013; 
d. i DD.DD. n. 101 del 24/06/2013 e n. 205 del 05/12/2013; 
e. la D.G.R. n. 692/2013; 
f. la DGR n. 18/2014; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e sulla scorta della espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOD competente 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione deputata alla valutazione, 

secondo i dettami dell’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 101/2013, delle 
proposte progettuali pervenute relativamente alle iniziative turistiche, di risonanza nazionale ed 
internazionale, da tenersi sul territorio regionale nella sessione “01 Giugno 2014 – 31 Gennaio 
2015”; 

2. di approvare i seguenti elenchi, redatti dalla Commissione, allegati al presente provvedimento a 
formarne parte integrante e sostanziale: 
2.1 All. A “Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazione di Merito”; 
2.2 All. B “Graduatoria di Merito delle Proposte Progettuali Ammissibili”; 

3. di prendere atto della dotazione finanziaria relativa alla sessione “01 Giugno 2014 – 31 Gennaio 
2015”, come incrementata con la D.G.R. n. 692/2013 e approvare l’elenco “Proposte Progettuali 
Beneficiarie del Finanziamento Regionale” (All. “C”), accluso al presente provvedimento a formarne 
parte integrante e sostanziale; 

4. di rinviare a successivi provvedimenti l’ammissione a finanziamento dei progetti di cui all’Allegato 
“C” e la proposta di impegno dei relativi importi nonchè l’eventuale attività istruttoria a supporto delle 
attività di competenza dell’Autorità di Gestione in merito alle operazioni di salvaguardia che si 
dovessero rendere necessarie entro la chiusura della programmazione 2007/2013; 

5. di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati; 

6. di inviare il presente provvedimento: 
6.1 alla Direzione Generale per l’Internazionalizzazione e i Rapporti con l’Unione Europea del 

Sistema Regionale; 
6.2 al Responsabile della Programmazione Unitaria; 
6.3 al Capo Dipartimento “Programmazione e Sviluppo Economico”; 
6.4 all’Assessore al Turismo e Beni Culturali; 
6.5 agli uffici competenti, rispettivamente per la registrazione atti monocratici e archiviazione 

decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 
 

Carannante 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



n. Comune proponente Titolo progetto
Motivo di 

inammissibilità/esclusione
1 Comune di Conca dei Marini Conca Summer non conformità ad art. 5.3.2.2
2 Scoop Travel srl Crociera della Musica Napoletana non conformità ad art. 3.1
3 Comune di Gioi Il Palio Internazionale dei Casali del Cilento non conformità ad art. 5.3.2.2
4 Comune di Monteverde Il Treno…..dei Castelli non conformità ad art. 5.3.2.2

5 Comune di Serre
MusicArte - dalla Musica alla Cultura 

Edizione 2014
non conformità ad art. 5.3.2.2

6 Comune di Castellabate Valorizzazione di Palazzo Coppola non conformità ad art. 5.3

7 Comune di Capaccio Paestum Festival non conformità ad art. 5.3.2.2

8
Istituzione Comunale Premio 

"Camille Du Locle"
Premio "Camille Du Locle" non conformità ad art. 3.1

9 Comune di Ercolano Madonna del Subacqueo e dei Pescatori non conformità ad art. 5.3.2.2
10 Comune di Maddaloni La Battaglia della Valle dei Ponti non conformità ad art. 5.4.2
11 Comune di Pozzuoli Ottobre dell'Averno non conformità ad art. 5.3.2.2
12 Comune di Eboli Pianeta Bufala non conformità ad art. 5.3.2.2

13
Comune di San Nicola La 

Strada
Prima Palcoscenico di Ricerca, Innovazione 

e Management delle Arti.
non conformità ad art. 5.3.2.2

14 Comune di Albanella
La Via del Grano "Cultura Arte e Paesaggio: 
alla Scoperta delle Antiche Vie del Mondo"

non conformità ad art. 5.3.2.2

All. A “Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazi one di Merito”

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Comune Proponente Titolo Progetto Punteggio

1 Comune di Sorrento
Notte per Caruso: Il Mare dalle Notti d'Estate alle Notti 

d'Autunno
51,50

2 Comune di Salerno Premio Charlot 48,78
3 Comune di Pollica Cilento: Un Modo di Vivere 47,99

4 Comune di Cimitile
Premio Cimitile "tra Ager Nolanus e Valle del Clanis, 

Archeologia, Arte e Letteratura"
47,63

5 Comune di Anacapri Capri, i Giovani e il Cinema Internazionale 46,80

6
Comune di Santa Maria 

Capua Vetere
La Città sotto la Città 46,04

7 Comune di Avellino Festival internazionale del Cinema "Laceno d'Oro" 45,88

8 Comune di Forio
Ischia Capitale del Cinema Europeo- nell'Ambito 

dell'Ischia Global Film & Music Fest 2014
45,85

9 Comune di Positano
Positano Incontra Capri Premio Danza 2014 Leonide 

Massine e Capri Danza International 2014
45,85

10 Comune di Benevento Benevento Città Spettacolo 45,17

11
Comune di Pomigliano 

D'Arco
Pomigliano Jazz Festival in Campania 45,09

12 Comune di Camerota Meeting del Mare 2014 - "Respiro" 43,26
13 Comune di Pietrelcina Una Voce per Padre Pio 2014 43,00

14
Comune di San Marco dei 

Cavoti
Festa del Torrone e del Croccantino 42,77

15 Comune di Furore
Marmeeting - Mediterranean Cup High Diving 

Championship
42,67

16 Comune di Napoli Imago Mundi 42,5

17 Comune di Telese Terme
Viaggiando si Incontra….Il Paesaggio Culturale della 

Valle Telesina, Storia, Cultura, Enogastronomia
42,30

18 Comune di Serramezzana
Segreti d'Autore Festival dell'Ambiente, le Scienze delle 

Arti - Natura della Natura
42,26

19 Comune di Caserta Leuciana Summer Festival 2014 42,17

20
Comune di Piano di 

Sorrento
Premio "Penisola Sorrentina Arturo Esposito" 41,78

21
Comune di Montecalvo 

Irpino
Meeting Estate: Incontri Internazionali sui Temi dello 

Sport e della Cultura
41,50

22 Comune di Amalfi Capodanno Bizantino 41,30
23 Comune di Torrecuso In Vino Veritas 41,19

24
Comune di San Giovanni a 

Piro
Equinozio d'Autunno Incontra la Rocca delle  Arti e il 

Festival del Corto sull'Ambiente
41,17

25 Comune di Teano Teano Jazz 2014 Incontra…… 41,09

26 Comune di Contursi Terme Premio Contursi Terme - La Valle del Benessere 40,98

27 Comune di Bagnoli Irpino Irpinia: Terra di Mezzo fra Cultura e Memoria 39,50

28
Comune di Rocchetta e 

Croce
Rocchetta, Arte, Natura e Sapori 39,45

29 Comune di Oliveto Citra Sele d'Oro…Trent'Anni 39,23
30 Comune di Pratola Serra Terre dell'Irpinia. Arte, Sapori e Tradizioni 38,50

31
Comune di San Giuseppe 

Vesuviano
Vesuviando Arte e Cultura all'Ombra del Vesuvio 38,50

32 Comune di Summonte
Festival Internazionale di Musica Etnica Sentieri 

Mediterranei con Eventi in Abbazia
38,11

33 Comune di Salento Agorà Contemporanea: Festival delle Identità Culturali 38

34 Comune di Calitri Sponz Fest - "Mi Sono Sognato il Treno" 37,93

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Comune Proponente Titolo Progetto Punteggio

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

35 Comune di Pertosa
Negro 2014 "Festival di Musica Tradizionale e Cultura 
Etnica" - XIX Edizione - Terre di Mezzo - La Musica 

Popolare tra Identità e Appartenenza Territoriale
37,78

36 Comune di Acerra
Borghi e Castelli in Scena, Percorsi tra Tradizione Arte e 

Cultura
37,29

37 Comune di Vietri sul Mare Concerti d'Estate di Villa Guariglia 37,01

38 Comune di Padula
Luci della Ribalta 2014 - Le Eccellenze dello Spettacolo 

Campano
37,00

39 Comune di Vico Equense Visioni Mediterranee - Le Eccellenze del Made in Italy 36,97

40 Comune di Torre del Greco Progetto DiVino Jazz Festival 2014 "Rosso Corallo" 36,50

41
Comune di San Giorgio a 

Cremano
Nick la Rocca Jazz Festival 2014 36,45

42 Comune di Mercogliano PassParTour 36,38

43 Comune di Castelcivita
Botteghe d'Autore 2014: Ieri, Oggi e Domani tra Arte, 

Musica e Natura
36,00

44
Comune di Santa Croce del 

Sannio
Regio Tratturo 2014. Alla Scoperta del Regio Tratturo tra 

Natura, Tradizione, Cultura e Religione
35,99

45 Comune di Sant'Arsenio I Colori dell'Estate 35,90

46 Comune di Agerola
Agerola sui Sentieri degli Dei. Festival dell'Alta Costiera 

Amalfitana
35,85

47 Comune di Agropoli Messap Coast Festival 35,83

48 Comune di Cerreto Sannita
Festival della Ceramica Contemporanea, Artistica e 

Tradizionale Campana
35,65

49 Comune di Cava De' Tirreni Le Corti del Tempo 35,04

50
Comune di Aiello del 

Sabato
Fiano Music Festival 35,02

51 Comune di Rofrano
Borgo Antico - Etnouxenia (Project Village & Rufra 

Festival)
35

52
Comune di Giffoni Sei 

Casali
Rivive il Borgo Antico 34,54

53 Comune di Sapri AnimaVerso - Percorsi Sonori fra Terra e Mare 34,40
54 Comune di Lauro Il Dirigibile d'Oro 34,35
55 Comune di Capua Le Stagioni di Capua 34

56
Comune di San Gennaro 

Vesuviano
Fiera Vesuviana: Alla Scoperta del Territorio Tra Storia, 

Tradizioni e Cultura
33,65

57 Comune di Taurano
Suoni Colori Danze dei Popoli Mediterranei "Da Mare 

Monstrum a Mare Nostrum!"
33,56

58 Comune di Caposele Acquevive 33,50

59
Comune di San Pietro al 

Tanagro
Fiera Internazionale del Gusto: Alla Scoperta di Saperi, 

Sapori e Borghi Meno Noti della Regione Campania 
33,37

60 Comune di Bacoli Ardire: Terra e Musica 33,26

61 Comune di Lusciano Pizza Villa..ge il Festival della Pizza in Villa Comunale 33,08

62 Comune di Teggiano
Diano Medievale …..Casali in Festa…. In Onore della 

Principessa Costanza
32,88

63 Comune di Foglianise
Alla scoperta dei Tesori della Nostra Terra: Il Folklore 

della Festa del Grano
32,83

64
Comune di San Mango sul 

Calore
La Cavalcata di Sant'Anna Festival 32,55

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Comune Proponente Titolo Progetto Punteggio

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

65 Comune di Ravello 
A Ciascuno il Suo. L'Identità Culturale dei Paesi della 

Costa
32,5

66
Comune di Marano di 

Napoli
Tufo Nostrum: Marano Ragazzi Spot Festival 32,01

67 Comune di Pimonte Bianco Natale: Tradizioni Presepiali nei Monti Lattari 32,00

68 Comune di Magliano Vetere
Premio Internazionale Giambattista Vico - La Moda tra 

Danze e Poesia Nelle Antiche Ruine di Pesto
31,95

69 Comune di Pompei Premio internazionale di archeologia Amedeo Maiuri 31,54
70 Comune di Bracigliano Il Giardino dei Ciliegi - Cechov a Bracigliano 31,38

71 Comune di Roccadaspide
Alla Riscoperta dei Borghi del Cilento - Ambiente, Cultura 

e Tradizioni
31,04

72 Comune di Nola Festival della Filosofia Internazionale nelle Terre di Bruno 31,00

73 Comune di Montemarano Tarantella For Africa Wine Excellence 31,00
74 Comune di Procida Sagra del Mare ed Elezione della Graziella 30,80
75 Comune di Baronissi Baronissi/Oltre il Giardino 30,50

76
Comune di Prata di 

Principato Ultra
La Via dei Principati 30,50

77 Comune di Ariano Irpino Ariano Folk Festival - Anno 2014 30,49

78 Comune di Grottaminarda Sapori di Cultura Note di Tradizioni delle Terre dell'Ufita 30,36

79 Comune di Gesualdo
Project Village Hirpinia 2014 - una Finestra Europea tra 

Natura e Cultura
30,29

80 Comune di Castelfranci Castelfranci Wine Festival 30,00
81 Comune di Atena Lucana Mangiasignuri ri Atena 29,93

82 Comune di Cassano Irpino Viaggio nei Sapori del Territorio: Sagra della Castagna 29,85

83
Comune di S. Felice a 

Cancello
Suessula Film Festival 29,50

84 Comune di Molinara Festival delle Minoranze Culturali 29,33

85
Comune di Cancello ed 

Arnone
Festa della Mozzarella di Bufala Campana DOP - Festa 

Internazionale dei Campi Stellati….ed Oltre
29,29

86 Comune di Serrara Fontana
Dal Monte Epomeo al Borgo Marinaro di Sant'Angelo: un 

Viaggio tra Arte, Musica e Cultura
29,00

87 Comune di Caggiano
Valorizzazione del Patrimonio Immateriale in Campania 

Alan Lomax a Caggiano e negli Alburni: Musiche 
Tradizionali, Cultura dell'ascolto e Paesaggio Sonoro

28,78

88 Comune di Sanza Alle Falde del Cervato…..Borghi da Scoprire 28,59

89 Comune di Teora
Li Scialacquacchiun (maschera tipica teorese) e 

Tomacelle (piatto tipico teorese)
28,32

90 Comune di Meta
Festa Internazionale della Primavera Premio Cyprae 

Giovane Europa - La Scoperta della Campania
28,04

91 Comune di Sassinoro RU.DE Festival 28,00
92 Comune di Montemiletto Tesori d'Irpinia 28,00
93 Comune di Aversa Sono un'Isola:"Bianca D'Aponte -Città d'Aversa 28,00
94 Comune di Paternopoli Radix Folk Festival 28,00
95 Comune di Villaricca Premio Villaricca - Sergio Bruni 27,89
96 Comune di Postiglione Postiglione Sotto le Stelle - La voce degli Alburni 27,52
97 Comune di Aquilonia Irpinia Water Festival tra fiumi, laghi e ghost town 27,04

98
Comune di Morra De 

Sanctis
Passione Irpinia - Letteratura, Gusto e Armonia 27,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Comune Proponente Titolo Progetto Punteggio

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

99
Comune di Guardia 

Sanframondi
Ceramica e Vino: dalla Terra al Bicchiere 26,60

100 Comune di Ceraso Sound Times Festival 26,50
101 Comune di Santa Marina Prima sul Golfo 26,50

102 Comune di Vallesaccarda Rassegna di Arte Culinaria dell'Appennino Meridionale 26,5

103 Comune di Buccino
L'Importanza della Memoria Storica: Conoscere il 

Passato per Costruire il Futuro
26,25

104 Comune di Campolattaro
Festival Bonus Track: Transumanze Culturali dell'Altra 

Campania
26,15

105 Comune di Serino
Sulle Ali del Picus: Viaggio tra Storia, Miti, Saperi e 

Tradizioni
26,00

106
Comune di Fragneto 

L'Abate
"San Martino" Comunità in Festival tra Visual 

Ethnography e Tradizione
25,50

107
Comune di Mugnano di 

Napoli
Viviani e Totò…Anema e Core 25,04

108 Comune di Castel Baronia Borghi d'arte 25,00

109 Comune di Colle Sannita La Notte dei Briganti 24,91
110 Comune di Scafati La Scoperta della Campania/l'Olimpo delle Arti 24,00
111 Comune di Sassano Valle delle Orchidee 2014 24,00
112 Comune di Brusciano Brusciano e la Festa dei Gigli 23,52

113
Comune di Sant'Angelo a 

Cupolo
Borghi in Camera 23,00

114 Comune di Sperone Benvenuti nel Sud del 30^ Distretto 22,58
115 Comune di Liveri Castelli e Chiese 2014 22,51

116
Comune di Palma 

Campania
Mare & Sole 2014 22,50

117
Comune di Savignano 

Irpino
Le Due Culture. Storia, Arte e Scienza nei Castelli 

d'Irpinia
22,50

118 Comune di Battipaglia La Religione Ricchezza Universale 22,50

119
Comune di Ospedaletto 

d'Alpinolo
La Juta Tutto l'Anno 22,00

120 Comune di Polla
Festival Internazionale del Folklore e della Ciaramella - 

Zampogna " Premio Nazionale Vincenzo Curcio"
22,00

121 Comune di San'Anastasia
"Quando nascette Ninno…un Presepe Vivente Si Fa 

Teatro nell'Anima"
20,51

122 Comune di Ottaviano Turismo Solidale nel Castello della Legalità 19,51

123 Comune di Calvanico

Sulle Orme di Murolo:la Valenza della Musica 
Tradizionale sulla Scoperta dei Luoghi, della Cultura e 

dei Mestieri per il Rilancio Turistico della Regione 
Campania

19,00

124 Comune di Baiano Festival Canoro Città di Baiano 18,81

125
Comune di Castel San 

Giorgio
Festival Jean Claude Izzo 17,77

126 Comune di Pontelatone
Giornate Annibaliche ed Hannibal Archeofest. Eventi 

Sinergici di Archeologia, Ambiente, Arte, Musica, Teatro 
ed Enogastronomia

17,16

127
Comune di Chiusano di San 

Domenico
Prinicipi e Principesse d'Irpinia. Tiberio Carafa 15,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Comune Proponente Titolo Progetto Punteggio
Entità 

Finanziamento

1 Comune di Sorrento
Notte per Caruso: Il Mare dalle Notti d'Estate alle Notti 

d'Autunno
51,50 € 240.000,00

2 Comune di Salerno Premio Charlot 48,78 € 218.000,00
3 Comune di Pollica Cilento: Un Modo di Vivere 47,99 € 300.000,00

4 Comune di Cimitile
Premio Cimitile "tra Ager Nolanus e Valle del Clanis, 

Archeologia, Arte e Letteratura"
47,63 € 250.000,00

5 Comune di Anacapri Capri, i Giovani e il Cinema Internazionale 46,80 € 225.000,00

6
Comune di Santa Maria 

Capua Vetere
La Città sotto la Città 46,04 € 120.000,00

7 Comune di Avellino Festival internazionale del Cinema "Laceno d'Oro" 45,88 € 150.000,00

8 Comune di Forio
Ischia Capitale del Cinema Europeo- nell'Ambito 

dell'Ischia Global Film & Music Fest 2014
45,85 € 250.000,00

9 Comune di Positano
Positano Incontra Capri Premio Danza 2014 Leonide 

Massine e Capri Danza International 2014
45,85 € 195.000,00

10 Comune di Benevento Benevento Città Spettacolo 45,17 € 300.000,00

11
Comune di Pomigliano 

D'Arco
Pomigliano Jazz Festival in Campania 45,09 € 300.000,00

12 Comune di Camerota Meeting del Mare 2014 - "Respiro" 43,26 € 230.000,00

13 Comune di Pietrelcina Una Voce per Padre Pio 2014 43,00 € 250.000,00

14
Comune di San Marco 

dei Cavoti
Festa del Torrone e del Croccantino 42,77 € 180.000,00

15 Comune di Furore
Marmeeting - Mediterranean Cup High Diving 

Championship
42,67 € 120.000,00

16 Comune di Napoli Imago Mundi 42,5 € 300.000,00

17
Comune di Telese 

Terme
Viaggiando si Incontra….Il Paesaggio Culturale della 

Valle Telesina, Storia, Cultura, Enogastronomia
42,30 € 90.000,00

18
Comune di 

Serramezzana
Segreti d'Autore Festival dell'Ambiente, le Scienze 

delle Arti - Natura della Natura
42,26 € 170.391,30

19 Comune di Caserta Leuciana Summer Festival 2014 42,17 € 300.000,00

20
Comune di Piano di 

Sorrento
Premio "Penisola Sorrentina Arturo Esposito" 41,78 € 170.000,00

21
Comune di Montecalvo 

Irpino
Meeting Estate: Incontri Internazionali sui Temi dello 

Sport e della Cultura
41,50 € 100.000,00

22 Comune di Amalfi Capodanno Bizantino 41,30 € 30.000,00

23 Comune di Torrecuso In Vino Veritas 41,19 € 140.000,00

24
Comune di San 
Giovanni a Piro

Equinozio d'Autunno Incontra la Rocca delle  Arti e il 
Festival del Corto sull'Ambiente

41,17 € 300.000,00

25 Comune di Teano Teano Jazz 2014 Incontra…… 41,09 € 150.000,00

26
Comune di Contursi 

Terme
Premio Contursi Terme - La Valle del Benessere 40,98 € 191.400,00

27
Comune di Bagnoli 

Irpino
Irpinia: Terra di Mezzo fra Cultura e Memoria 39,50 € 300.000,00

28
Comune di Rocchetta e 

Croce
Rocchetta, Arte, Natura e Sapori 39,45 € 300.000,00

29
Comune di Oliveto 

Citra
Sele d'Oro…Trent'Anni 39,23 € 260.000,00

30
Comune di Pratola 

Serra
Terre dell'Irpinia. Arte, Sapori e Tradizioni 38,50 € 300.000,00

All. C “Proposte Progettuali Beneficiarie del Finan ziamento Regionale”

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Comune Proponente Titolo Progetto Punteggio
Entità 

Finanziamento

All. C “Proposte Progettuali Beneficiarie del Finan ziamento Regionale”

31
Comune di San 

Giuseppe Vesuviano
Vesuviando Arte e Cultura all'Ombra del Vesuvio 38,50 € 300.000,00

32 Comune di Summonte
Festival Internazionale di Musica Etnica Sentieri 

Mediterranei con Eventi in Abbazia
38,11 € 240.000,00

33 Comune di Salento Agorà Contemporanea: Festival delle Identità Culturali 38 € 200.000,00

34 Comune di Calitri Sponz Fest - "Mi Sono Sognato il Treno" 37,93 € 210.000,00

35 Comune di Pertosa
Negro 2014 "Festival di Musica Tradizionale e Cultura 
Etnica" - XIX Edizione - Terre di Mezzo - La Musica 

Popolare tra Identità e Appartenenza Territoriale
37,78 € 132.625,50

36 Comune di Acerra
Borghi e Castelli in Scena, Percorsi tra Tradizione Arte 

e Cultura
37,29 € 300.000,00

37
Comune di Vietri sul 

Mare
Concerti d'Estate di Villa Guariglia 37,01 € 150.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it


	Decreto n. 142/2014
	Allegato A
	Allegato B
	Allegato C

